
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 39 del 26/04/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A FAVORE DELLA CITTADINANZA

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventisei del mese di Aprile alle ore 15:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Assente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

LA CIVITA ANNA MARIA nella qualità di Vice Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che questo Comune intende sostenere associazioni e comitati che 
svolgono attività rivolte alla cittadinianza e precisamente:

a) Pro.Civ. Torrile: attività di formazione di pronto soccorso rivolta alla cittadinanza;
b) Parmaturismi: spettacolo realizzato in S.Giovanni Battista di Gainago rientrante nella 
manifestazione "Concerti nelle Pievi";
c) Circolo Il Portico di Torrile: Festa di Carnevale;
d) Electric Chickens: collaborazione durante serata rock realizzata dal Centro Giovani di 
Torrile;
e) AVIS Torrile: premiazione donatori benemeriti;
f) Comunità Muungano di Vicomero: per realizzazione festa;
g) Associazione Il Sipario di Colorno: concerto di Natale;
h) ANPI Torrile: manifestazioni celebrative della Festa della Liberazione;

CONSIDERATO che tali richieste sono state valutate dalla Commissione Assistenza in 
data 12.4.07, che ha espresso parere favorevole agli interventi;

RITENUTO che i contributi erogati rientrano tra quelli previsti dal vigente Regolamento 
per i contributi e i benefici economici, in particolare al Capo III;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato,
- dal segretario comunale in merito alla regolarità contabile, ai seensi dell'art. 67 comma 
2 del Vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi in supplenza del 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario, assense per congedo ordinario; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA

1. di prendere atto delle richieste di sostegno economico alle iniziative dettagliate in 
premessa e del parere espresso dalla Commissione Assistenza del 12.4.2007

2. di recepire tale parere, assegnando i seguenti contributi per le motivazioni espresse in 
premessa:

a) Pro.Civ. Torrile: € 100,00;
b) Parmaturismi:  € 700,00;
c) Circolo Il Portico di Torrile: €500,00;
d) Electric Chickens: € 200,00;
e) AVIS Torrile: € 3.500,00;2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

f) Comunità Muungano di Vicomero: € 500,00;
g) Associazione Il Sipario di Colorno: € 700,00;
h) ANPI Torrile: € 2.300,00;

3. di prenotare i seguenti importi:
- cap.3792 - Contributi per servizi culturali: € 1.600,00 relativi ai contributi b),d),g)
- cap.3820 - Contributi di assistenza e beneficenza: € 4.600,00 relativi ai contributi 
a),c),e),f)
- cap.1460 - Contributi per celebrazioni civili: €2.300,00 relativo al contributo i)

4. di trasmettere la presente ai Responsabili dei Servizi Socio-Culturali e Affari Generali 
perchè diano esecuzione alla presente

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
LA CIVITA ANNA MARIA D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/05/2007 fino al 18/05/2007.

Addì 03/05/2007

 IL SEGRETARIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/05/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/05/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


